
 
 

ERRATA DA RESOLUÇÃO Nº 015/2024/CONSUN/UniSales 
 
 
 

Dispõe sobre a Errata da Resolução nº 
015/2024/CONSUN/UniSales, referente aos 
Calendários Acadêmicos do ano de 2025 para os 
Cursos de Graduação nas modalidades de Ensino 
Presencial e Ensino a Distância (EaD), do Centro 
Universitário Salesiano – UniSales. 

 
 
 

A Presidente do Conselho Universitário do Centro Universitário Salesiano-
UniSales, Profa. Dra. Carmen Luiza da Silva, no uso de suas atribuições 
regimentais, RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Dispor sobre a ERRATA da Resolução nº 015/2024/CONSUN/UniSales, 
referente aos Calendários Acadêmicos do ano de 2025 para os Cursos de 
Graduação nas modalidades de Ensino Presencial e Ensino a Distância (EaD), do 
Centro Universitário Salesiano – UniSales. 

 
Art. 2º No Anexo desta Resolução, seguem os Calendários Acadêmicos com as 
seguintes alterações de datas:  
 
 

• MODALIDADE DE ENSINO PRESENCIAL 
1º SEMESTRE DE 2025: 
14/02/2025 : Rematrícula e ajuste de matrícula 
24/03/2025:  Data limite para matrícula de ingressantes 
 
2º SEMESTRE DE 2025: 
01/08/2025: Rematrícula e ajuste de matrícula 
02/09/2025: Data limite para matrícula de ingressantes 
 
 

• MODALIDADE EAD E SEMI PRESENCIAL 
1º SEMESTRE DE 2025: 
14/02/2025 : Rematrícula e ajuste de matrícula 
24/03/2025:  Data limite para matrícula de ingressantes 
 
2º SEMESTRE DE 2025: 
01/08/2025: Rematrícula e ajuste de matrícula 
02/09/2025: Data limite para matrícula de ingressantes 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
disposições em contrário. 



 
 
Art. 4º Publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

Vitória/ES,06 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

Profa. Dra. Carmen Luiza da Silva  
Presidente do CONSUN 

Reitora do Centro Universitário Salesiano-UniSales 
 



UNISALES - CENTRO UNIVERSITÁRIO SALESIANO

Avenida Vitória, 950 - Forte Sâo João Vitória/ES 29017-950

unisales.br

ATIVIDADES

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 01 - Confraternização Universal

1 2 3 4 20 - Dia do Farmacêutico

5 6 7 8 9 10 11 24 - Dia de São Francisco de Sales

12 13 14 15 16 17 18 31 - Dia de Dom Bosco

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

DL

ATIVIDADES

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 03 a 07 - Período de Formação e Planejamento dos Docentes e de Tutores

1 10 a 14 - Planejamento Conselho de Classe, NDE, Estágio, Iniciação Científica e Extensão

2 3 4 5 6 7 8 12 e 13 - Cerimônias Solenes de Colação de Grau - Concluintes 2024/2 

9 10 11 12 13 14 15 14 - Data limite para rematrícula e ajuste de matrícula 2025/1 - Portal Acadêmico

16 17 18 19 20 21 22 17 - Início Semestre Letivo 2025/1

23 24 25 26 27 28 17 - Início das Aulas para Calouros e Veteranos

DL 2 2 2 2 2 1 17 - Início 1º Bimestre 

21 - Cerimônia de Colação de Grau Extemporânea - Concluintes 2024/2

ATIVIDADES

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 03 e 04 - Carnaval

1 05 - Quarta-feira de Cinzas

2 3 4 5 6 7 8 01, 06, 07 e 08 - Recesso Acadêmico (Sem Aula)

9 10 11 12 13 14 15 08 - Dia Internacional da Mulher

16 17 18 19 20 21 22 24 - Data limite para matrícula de ingressantes 2025/1 - Portal Acadêmico

23 24 25 26 27 28 29

30 31

DL 4 3 3 3 3 3

ATIVIDADES

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 17 - Quinta-feira Santa - Endoenças 

1 2 3 4 5 18 - Sexta-feira Santa

6 7 8 9 10 11 12 19 - Sábado de Aleluia - Recesso Acadêmico (sem aula)

13 14 15 16 17 18 19 20 - Domingo de Páscoa

20 21 22 23 24 25 26 21 - Dia de Tiradentes

27 28 29 30 28 - Dia de Nossa Senhora da Penha

DL 2 5 5 3 3 3 30 - Término do 1º Bimestre

ATIVIDADES

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 01 - Dia do Trabalho

1 2 3 02 e 03 - Recesso Acadêmico

4 5 6 7 8 9 10 03 - Aniversário do Centro Universitário Salesiano (UniSales)

11 12 13 14 15 16 17 05 - Início 2º Bimestre

18 19 20 21 22 23 24 9, 10, 12 e 13 - Semana de Inovação e Empreendedorismo

25 26 27 28 29 30 31 11 - Data limite para lançamentos de notas 1º Bimestre - Portal Professor

12 - Divulgação das Notas do 1º Bimestre - Portal Acadêmico

12 - Dia do Enfermeiro

12/05 a 02/06 - Período de Avaliação Institucional - CPA

DL 4 4 4 4 4 4 31 - Data limite para solicitação de Colação de Grau - Concluintes 2025/1 - Portal Acadêmico

ATIVIDADES

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 12/05 a 02/06 - Período de Avaliação Institucional - CPA

1 2 3 4 5 6 7 14 e 16 - Mostra de Projetos Integradores de Extensão

8 9 10 11 12 13 14 19 - Corpus Christi

15 16 17 18 19 20 21 20 e 21 - Recesso Acadêmico

22 23 24 25 26 27 28 23 - Jornada de Iniciação Científica

29 30 23/06 a 08/07 - Período Oficial de Rematrícula 2025/2

DL 5 4 4 3 3 3 30 - Premiação dos Projetos Integradores de Extensão

ATIVIDADES

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 05 - Encerramento Semestre Letivo Ingressantes e Veteranos - 2025/1

1 2 3 4 5 05 - Término do 2º Bimestre

6 7 8 9 10 11 12 05 a 09  - Período de Solicitação de Reavaliação de Aprendizagem  - Portal Acadêmico

13 14 15 16 17 18 19 07/07 a 03/08 - Recesso dos Estudantes

20 21 22 23 24 25 26 07 - Data limite para lançamentos de notas 2º Bimestre - Portal Professor

27 28 29 30 31 08 - Divulgação dos Resultados Finais 2025/1

10 - Data limite para pedidos de revisão de notas/faltas do 2º Bimestre - Portal Acadêmico

11, 12, 14 a 17 - Período de Reavaliação de Aprendizagem 2025/1

18 - Data limite para lançamento de notas da Reavaliação de Aprendizagem 2025/1

19 a 27 - Recesso dos Professores e Tutores

28/07 a 01/08 - Período de Formação e Planejamento dos Docentes e de Tutores

DL 0 1 1 1 1 1 31 - Cerimônias Solenes de Colação de Grau - Concluintes 2025/1

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dias Letivos Total

17 19 19 16 16 15 102

1º Bimestre

51

2º Bimestre

51

Início e término do semestre letivo

Feriados/Recessos (sem aula)

JUNHO

JULHO

DLT

MAIO

ABRIL

CALENDÁRIO ACADÊMICO 1º SEMESTRE DE 2025 - ENSINO DOS CURSOS PRESENCIAIS

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO



UNISALES - CENTRO UNIVERSITÁRIO SALESIANO

Avenida Vitória, 950 - Forte Sâo João Vitória/ES 29017-950

unisales.br

ATIVIDADES

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 05 a 09  - Período de Solicitação de Reavaliação de Aprendizagem  - Portal Acadêmico

1 2 3 4 5 07/07 a 03/08 - Recesso dos Estudantes

6 7 8 9 10 11 12 11, 12, 14 a 17 - Período de Reavaliação de Aprendizagem 2025/1

13 14 15 16 17 18 19 18 - Data limite para lançamento de notas da Reavaliação de Aprendizagem 2025/1

20 21 22 23 24 25 26 19 a 27 - Recesso dos Professores e Tutores

27 28 29 30 31 28/07 a 01/08 - Período de Formação e Planejamento dos Docentes e de Tutores

DL 31 - Cerimônias Solenes de Colação de Grau - Concluintes 2025/1

ATIVIDADES

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 01 - Rematrícula e ajuste de matrícula 2025/2 - Portal Acadêmico

04 - Início do Semestre Letivo para Calouros e Veteranos - 2025/2

1 2 04 - Início das Aulas para Calouros e Veteranos

3 4 5 6 7 8 9 04 - Início do 1º Bimestre 

10 11 12 13 14 15 16 08 - Cerimônia de Colação de Grau Extemporânea - Concluintes 2025/1

17 18 19 20 21 22 23 11 - Dia do Advogado

24 25 26 27 28 29 30 11 - Dia Nacional do Estudante

31 15 - Dia do Analista de Sistemas

16 - Aniversário de Dom Bosco

27 - Dia do Psicológo

DL 4 4 4 4 4 4 31 - Dia do Nutricionista

ATIVIDADES

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 01 - Dia do Profissional de Educação Física

1 2 3 4 5 6 02 - Data limite para matrícula de ingressantes, 2025/2 - Portal Acadêmico

7 8 9 10 11 12 13 03 a 07 - Jogos InterSalesianos - SEM ATIVIDADES NO CAMPUS (Reitoria)

14 15 16 17 18 19 20 03 - Dia do Biológo

21 22 23 24 25 26 27 07 - Independência do Brasil

28 29 30 08 - Dia da Cidade de Vitória

09 - Dia do Administrador

22 - Dia do Contador 

DL 4 5 3 3 3 3 25 - Dia Internacional do Farmacêutico

ATIVIDADES

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 11 - Término do 1º Bimestre

1 2 3 4 12 - Dia de Nossa Senhora Aparecida

5 6 7 8 9 10 11 13 - Dia do Fisioterapeuta

12 13 14 15 16 17 18 13 - Início do 2º Bimestre

19 20 21 22 23 24 25 15 - Dia do Professor 

26 27 28 29 30 31 16 - Data limite para lançamentos de notas 1º Bimestre - Portal Professor

17 - Divulgação Resultado do 1º Bimestre

19 - Dia do Profissional da Tecnologia da Informação

19 - Dia da Inovação

20 - Data limite para pedidos de Revisão de Notas/Faltas - 1º Bimestre - Portal Acadêmico

20/10 a 10/11 - Período de Avaliação Institucional - CPA

22 a 25 - Semana de Inovação e Empreendedorismo

25 - Dia do Engenheiro Civil

DL 4 4 4 5 5 4 31 - Data limite para solicitação de Colação de Grau - Concluintes  2025/2 - Portal Acadêmico

ATIVIDADES

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 20/10 a 10/11 - Período de Avaliação Institucional - CPA

1 02 - Finados

2 3 4 5 6 7 8 15 - Proclamação da República

9 10 11 12 13 14 15 20 - Dia da Filosofia

16 17 18 19 20 21 22 20 - Dia do Biomédico

23 24 25 26 27 28 29 20 - Dia Nacional de Zumbi dos Palmares e Dia da Consciência Negra

30 21 e 22 - Recesso Acadêmico (sem aula)

26 - Dia do Engenheiro de Software

DL 4 4 4 3 3 3 29/11 e 1º/12 - Mostra de Projetos Integradores de Extensão

ATIVIDADES

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 29/11 e 1º/12 - Mostra de Projetos Integradores de Extensão

1 2 3 4 5 6 03 a 29 - Período Oficial de Rematrículas 2026/1 

7 8 9 10 11 12 13 08 - Premiação dos Projetos Integradores de Extensão

14 15 16 17 18 19 20 09 - Término do 2º Bimestre

21 22 23 24 25 26 27 09 - Encerramento Semestre Letivo Ingressantes e Veteranos - 2025/2

28 29 30 31 09 a 11 - Período de Solicitação de Reavaliação de Aprendizagem  - Portal Acadêmico

10 - Data limite para lançamentos de notas 2º Bimestre - Portal Professor

11 - Dia do Engenheiro

11 - Divulgação dos Resultados Finais 2025/2

12 - Data limite para pedidos de Revisão de Notas/Faltas - 2º Bimestre - Portal Acadêmico

13, 15 a 18 - Período de Reavaliação de Aprendizagem

15 - Dia do Arquiteto e Urbanista

17 - Dia do Engenheiro de Produção

19 - Data limite para lançamento de notas da Reavaliação de Aprendizagem 2025/2

22 - Início do Recesso dos Professores e Tutores

24 - Recesso de Natal

25 - Natal

DL 2 2 1 1 1 1 31 - Recesso Ano Novo

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dias Letivos Total

18 19 16 16 16 15 100

1º Bimestre

55

2º Bimestre

45

Início e término do semestre letivo

Feriados/Recessos (sem aula)

CALENDÁRIO ACADÊMICO 2º SEMESTRE DE 2025 -  ENSINO DOS CURSOS PRESENCIAIS

DLT

JULHO

AGOSTO

OUTUBRO

SETEMBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO



UNISALES - CENTRO UNIVERSITÁRIO SALESIANO

Avenida Vitória, 950 - Forte Sâo João Vitória/ES 29017-950

unisales.br

ATIVIDADES

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 01 - Confraternização Universal

1 2 3 4 20 - Dia do Farmacêutico

5 6 7 8 9 10 11 24 - Dia de São Francisco de Sales

12 13 14 15 16 17 18 31 - Dia de Dom Bosco

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

DL

ATIVIDADES

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 03 a 07 - Período de Formação e Planejamento de Professores e de Tutores

10 a 14 - Planejamento Conselho de Classe, NDE, Estágio, Iniciação Científica e Extensão

1 12 e 13 - Cerimônias Solenes de Colação de Grau - Concluintes 2024/2 

2 3 4 5 6 7 8 14 - Data limite para rematrícula e ajuste de matrícula 2025/1 - Portal Acadêmico

9 10 11 12 13 14 15 15 - Início Semestre Letivo 2025/1 - Modalidade EaD (Semipresencial e On-line)

16 17 18 19 20 21 22 15 - Início das Aulas para Calouros e Veteranos

23 24 25 26 27 28 15 - Início 1º Bimestre 

15 - Primeiro Encontro Presencial - Modalidade EaD - Oferta Semipresencial

15 - Primeiro Encontro Síncrono - Modalidade EaD - Oferta On-line

DL 2 21 - Cerimônia de Colação de Grau Extemporânea - Concluintes 2024/2

ATIVIDADES

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 03 e 04 - Carnaval

1 05 - Quarta-feira de Cinzas

2 3 4 5 6 7 8 01, 06, 07 e 08 - Recesso Acadêmico (Sem Aula)

9 10 11 12 13 14 15 08 - Dia Internacional da Mulher

16 17 18 19 20 21 22 24 - Data limite para matrícula de ingressantes 2025/1

23 24 25 26 27 28 29

30 31

DL 3

ATIVIDADES

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 07 a 12 - Período de AGENDAMENTO DE PROVAS 1º Bimestre - EaD On-line

1 2 3 4 5 14 a 26 - Período de REALIZAÇÃO DE PROVAS 1º Bimestre - EaD On-line

6 7 8 9 10 11 12 17 - Quinta-feira Santa - Endoenças 

13 14 15 16 17 18 19 18 - Sexta-feira Santa

20 21 22 23 24 25 26 19 - Sábado de Aleluia - Recesso Acadêmico (sem aula)

27 28 29 30 20 - Domingo de Páscoa

21 - Dia de Tiradentes

28 - Dia de Nossa Senhora da Penha

DL 3 30 - Término do 1º Bimestre

ATIVIDADES

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 01 - Dia do Trabalho

1 2 3 02 e 03 - Recesso Acadêmico

4 5 6 7 8 9 10 03 - Aniversário do Centro Universitário Salesiano (UniSales)

11 12 13 14 15 16 17 05 - Início 2º Bimestre

18 19 20 21 22 23 24 09, 10, 12 e 13 - Semana de Inovação e Empreendedorismo

25 26 27 28 29 30 31 11 - Data limite para lançamentos de notas 1º Bimestre - Portal Professor

12 - Divulgação das Notas do 1º Bimestre - Portal Acadêmico

12/05 a 02/06 - Período de Avaliação Institucional - CPA

DL 4 31 - Data limite para solicitação de Colação de Grau - Concluintes 2025/1 - Portal Acadêmico

ATIVIDADES

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 12/05 a 02/06 - Período de Avaliação Institucional - CPA

1 2 3 4 5 6 7 14 e 16 - Mostra de Projetos Integradores de Extensão

8 9 10 11 12 13 14 16 a 25 - Período de AGENDAMENTO DE PROVAS 2º Bimestre - EaD On-line

15 16 17 18 19 20 21 19 - Corpus Christi

22 23 24 25 26 27 28 20 e 21 - Recesso Acadêmico

29 30 23 - Jornada de Iniciação Científica

23/06 a 08/07 - Período Oficial de Rematrícula 2025/2

26/06 a 05/07 - Período de REALIZAÇÃO DE PROVAS 2º Bimestre - EaD On-line

DL 3 30 - Premiação dos Projetos Integradores de Extensão

ATIVIDADES

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 05 - Encerramento Semestre Letivo Ingressantes e Veteranos - 2025/1

1 2 3 4 5 05 - Término do 2º Bimestre

6 7 8 9 10 11 12 05 a 09  - Período de Solicitação de Reavaliação de Aprendizagem  - Portal Acadêmico

13 14 15 16 17 18 19 07/07 a 03/08 - Recesso dos Estudantes

20 21 22 23 24 25 26 07 - Data limite para lançamentos de notas 2º Bimestre - Portal Professor

27 28 29 30 31 08 - Divulgação dos Resultados Finais 2025/1

10 - Data limite para pedidos de revisão de notas/faltas do 2º Bimestre - Portal Acadêmico

11, 12, 14 a 17 - Período de Reavaliação de Aprendizagem 2025/1

18 - Data limite para lançamento de notas da Reavaliação de Aprendizagem 2025/1

19 a 27 - Recesso dos Professores e Tutores

28/07 a 01/08 - Período de Formação e Planejamento dos Docentes e de Tutores

DL 1 31 - Cerimônias Solenes de Colação de Grau - Concluintes 2025/1

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dias Letivos Total

0 0 0 0 0 16 16

1º Bimestre

8

2º Bimestre

8

Início e término do semestre letivo

Feriados/Recessos (sem aula)

Encontros Presenciais/Síncronos

CALENDÁRIO ACADÊMICO 1º SEMESTRE DE 2025 - CURSOS EAD (ON-LINE e SEMIPRESENCIAL)

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

JUNHO

JULHO

DLT

MAIO



UNISALES - CENTRO UNIVERSITÁRIO SALESIANO

Avenida Vitória, 950 - Forte Sâo João Vitória/ES 29017-950

unisales.br

ATIVIDADES

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 05 a 09  - Período de Solicitação de Reavaliação de Aprendizagem  - Portal Acadêmico

1 2 3 4 5 07/07 a 03/08 - Recesso dos Estudantes

6 7 8 9 10 11 12 11, 12, 14 a 17 - Período de Reavaliação de Aprendizagem 2025/1

13 14 15 16 17 18 19 18 - Data limite para lançamento de notas da Reavaliação de Aprendizagem 2025/1

20 21 22 23 24 25 26 19 a 27 - Recesso dos Professores e Tutores

27 28 29 30 31 28/07 a 01/08 - Período de Formação e Planejamento de Professores e Tutores

DL 31 - Cerimônias Solenes de Colação de Grau - Concluintes 2025/1

ATIVIDADES

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 01 - Data limite para rematrícula e ajuste de matrícula 2025/2 - Portal Acadêmico

1 2 02 - Início do Semestre Letivo para Calouros e Veteranos - 2025/2

3 4 5 6 7 8 9 02 - Início das Aulas para Calouros e Veteranos

10 11 12 13 14 15 16 02 - Início do 1º Bimestre

17 18 19 20 21 22 23 02 - Primeiro Encontro Presencial - Modalidade EaD - Oferta Semipresencial

24 25 26 27 28 29 30 02 - Primeiro Encontro Síncrono - Modalidade EaD - Oferta On-line

31 08 - Cerimônia de Colação de Grau Extemporânea - Concluintes 2025/1

11 - Dia Nacional do Estudante

15 – Dia do Analista de Sistemas

DL 5 16 - Aniversário de Dom Bosco

31 - Dia do Nutricionista

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb ATIVIDADES

1 2 3 4 5 6 02 - Data limite para matrícula de ingressantes 2025/2 - Portal Acadêmico

7 8 9 10 11 12 13 03 a 07 - Jogos InterSalesianos - SEM ATIVIDADES NO CAMPUS (Reitoria)

14 15 16 17 18 19 20 07 - Independência do Brasil

21 22 23 24 25 26 27 08 - Dia da Cidade de Vitória

28 29 30 09 - Dia do Administrador

24/09 a 03/10 - Período de AGENDAMENTO DE PROVAS 1º Bimestre - EaD On-line

DL 3 22 - Dia do Contador 

25 - Dia Internacional do Farmacêutico

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb ATIVIDADES

1 2 3 4 04 a 11 - Período de REALIZAÇÃO DE PROVAS 1º Bimestre - EaD On-line

5 6 7 8 9 10 11 11 - Término do 1º Bimestre

12 13 14 15 16 17 18 12 - Dia de Nossa Senhora Aparecida

19 20 21 22 23 24 25 13 - Dia do Fisioterapeuta

26 27 28 29 30 31 13 - Início do 2º Bimestre

15 - Dia do Professor 

16 - Data limite para lançamentos de notas 1º Bimestre - Portal Professor

17 - Divulgação Resultado do 1º Bimestre

19 - Dia do Profissional da Tecnologia da Informação

19 - Dia da Inovação

20 - Data limite para pedidos de Revisão de Notas/Faltas - 1º Bimestre - Portal Acadêmico

20/10 a 10/11 - Período de Avaliação Institucional - CPA

DL 4 22 a 25 - Semana de Inovação e Empreendedorismo

31 - Data limite para solicitação de Colação de Grau - Concluintes  2025/2 - Portal Acadêmico

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb ATIVIDADES

1 02 - Finados

2 3 4 5 6 7 8 15 - Proclamação da República

9 10 11 12 13 14 15 20 - Dia do Biomédico

16 17 18 19 20 21 22 20 - Dia Nacional de Zumbi dos Palmares e Dia da Consciência Negra

23 24 25 26 27 28 29 20/10 a 10/11 - Período de Avaliação Institucional - CPA

30 21 e 22 - Recesso Acadêmico (sem aula)

26 - Dia do Engenheiro de Software

17 A 28 - Período de AGENDAMENTO DE PROVAS 2º Bimestre - EaD On-line

DL 3 29/11 a 10/12 - Período de REALIZAÇÃO DE PROVAS 2º Bimestre - EaD On-line

29/11 e 1º/12 - Mostra de Projetos Integradores de Extensão

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb ATIVIDADES

1 2 3 4 5 6 29/11 e 1º/12 - Mostra de Projetos Integradores de Extensão

7 8 9 10 11 12 13 03 a 29 - Período Oficial de Rematrículas 2026/1 

14 15 16 17 18 19 20 08 - Premiação dos Projetos Integradores de Extensão

21 22 23 24 25 26 27 09 - Término do 2º Bimestre

28 29 30 31 09 - Encerramento Semestre Letivo Ingressantes e Veteranos - 2025/2

09 a 11 - Período de Solicitação de Reavaliação de Aprendizagem  - Portal Acadêmico

10 - Data limite para lançamentos de notas 2º Bimestre - Portal Professor

11 - Divulgação dos Resultados Finais 2025/2

12 - Data limite para pedidos de Revisão de Notas/Faltas - 2º Bimestre - Portal Acadêmico

13, 15 a 18 - Período de Reavaliação de Aprendizagem

15 - Dia do Arquiteto e Urbanista

19 - Data limite para lançamento de notas da Reavaliação de Aprendizagem 2025/2

22 - Início do Recesso dos Professores e Tutores

24 - Recesso de Natal

DL 1 25 - Natal

31 - Recesso Ano Novo

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb

0 0 0 0 0 16 Dias Letivos Total

16

1º Bimestre

9

2º Bimestre

7

Início e término do semestre letivo

Feriados/Recessos (sem aula)

Encontros Presenciais/Síncronos

CALENDÁRIO ACADÊMICO 2º SEMESTRE DE 2025 - CURSOS EAD (ON-LINE e SEMIPRESENCIAL)

DLT

JULHO

AGOSTO

OUTUBRO

SETEMBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO


